
Comune di Capriva del Friuli - Determinazione n. 104 del 08/04/2025 

  

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 104 Del 08/04/2025 

 
Ufficio Segretario Comunale 

 
OGGETTO: Progetto "Cerco un gesto naturale /Atelier creativi e attività di relazione artistica e 
culturale tra ragazzi e territorio" nell'ambito del bando per il contrasto della povertà educativa e il 
sostegno delle opportunità culturali ed educative di persone minorenni “Educare in Comune” - 
Liquidazione fattura alla dott.ssa Bressan Giovanna - CIG: B23BE48EAE - CUP: F29I23000310001  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’assegnazione della gestione dei 
capitoli di entrata e di spesa corrente e la conseguente gestione del capitolo citato con la presente 
determinazione attraverso il P.R.O.; 
 
VISTI gli articoli 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta propria la competenza in materia, in 
qualità di Responsabile del Servizio; 
 
DATO ATTO che il Dipartimento per le politiche della famiglia ha approvato il progetto presentato 
in data 1/03/2021 dal Comune di Capriva del Friuli nell’ambito dell’area tematica C “Cultura, arte e 
ambiente” dell’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti per il contrasto della povertà 
educativa e il sostegno delle opportunità culturali e educative di persone minorenni “Educare in 
Comune”; 
 
Richiamate le seguenti determine: 
IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

 2024/68 929/0 

Progetto ''Cerco un gesto naturale 
/Atelier creativi e attività di 
relazione artistica e culturale tra 
ragazzi e territorio'' nell'ambito del 
bando per il contrasto della povertà 
educativa e il sostegno delle 
opportunità culturali ed educative di 
persone minorenni “Educare in 
Comune” - avvio delle procedure di 
affidamento delle attività. 

 F29I23000310001  

365/2024 2024/113 929/0 

Progetto ''Cerco un gesto naturale 
/Atelier creativi e attività di 
relazione artistica e culturale tra 
ragazzi e territorio'' nell'ambito del 
bando per il contrasto della povertà 
educativa e il sostegno delle 
opportunità culturali ed educative di 
persone minorenni “Educare in 
Comune” - avvio delle procedure di 
affidamento delle attività. 

B23BE48EAE F29I23000310001 

BRESSAN GIOVANNA CALLE 
CORONA 6 GRADISCA D'ISONZO 
(GO) cf.BRSGNN94S45E098Z 
pi.01876680933 

365/2024 2024/113 929/0 

Progetto ''Cerco un gesto naturale 
/Atelier creativi e attività di 
relazione artistica e culturale tra 
ragazzi e territorio'' nell'ambito del 
bando per il contrasto della povertà 
educativa e il sostegno delle 
opportunità culturali ed educative di 
persone minorenni “Educare in 

B23BE48EAE F29I23000310001 

BRESSAN GIOVANNA CALLE 
CORONA 6 GRADISCA D'ISONZO 
(GO) cf.BRSGNN94S45E098Z 
pi.01876680933 



Comune di Capriva del Friuli - Determinazione n. 104 del 08/04/2025 

Comune” - avvio delle procedure di 
affidamento delle attività. 

365/2024 2024/113 929/0 

Progetto ''Cerco un gesto naturale 
/Atelier creativi e attività di 
relazione artistica e culturale tra 
ragazzi e territorio'' nell'ambito del 
bando per il contrasto della povertà 
educativa e il sostegno delle 
opportunità culturali ed educative di 
persone minorenni “Educare in 
Comune” - avvio delle procedure di 
affidamento delle attività. 

B23BE48EAE F29I23000310001 

BRESSAN GIOVANNA CALLE 
CORONA 6 GRADISCA D'ISONZO 
(GO) cf.BRSGNN94S45E098Z 
pi.01876680933 

 

Richiamata altresì la determinazione n. 128 del 30/07/2024 con la quale veniva rettificato il Codice 
Identificativo di gara; 
 

CONSIDERATO che:  
- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC On Line, Numero 
Protocollo INPS_45352989 Data richiesta 04.04.2025 Scadenza validità 02.08.2025, dal quale risulta 
che il soggetto affidatario risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 
 
VERIFICATO altresì che la Ditta risulta essere regolare ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R.602/73; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica-amministrativa della prestazione, ai sensi dell’art. 38 del vigente 
regolamento di contabilità, con la quale si riconosce il diritto acquisito del creditore e si dispone la 
liquidazione in suo favore dell’importo dovuto con riferimento all’impegno assunto ed al pertinente 
stanziamento di bilancio; 
 
VISTO l’art. 116 del D.Lgs. n. 36/2023 e l’allegato II.14 - Direzione dei lavori e direzione 
dell’esecuzione dei contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e 
verifica di conformità; 
 
RILEVATO che, ai sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni, la 
sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica e correttezza amministrativa 
dello stesso, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

DISPONE 
 

1) Di dare atto di quanto in premessa esposto 
2) Di liquidare la spesa complessiva di 8.500,00 Euro e relativa alle fatture: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
FPA 3/25 08/04/2025 -6.967,21 0% -6.967,21 365/2024 
FPA 2/25 04/04/2025 6.967,21 0% 6.967,21 365/2024 
FPA 4/25 08/04/2025 8.500,00 0% 8.500,00 365/2024 
 

3) di trasmettere la presente determinazione di liquidazione al Servizio Finanziario ai fini 
dell’accertamento della regolarità contabile ai sensi dell’art. 38 del vigente Regolamento di 
contabilità e dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
 



Comune di Capriva del Friuli - Determinazione n. 104 del 08/04/2025 

Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Gianluigi Savino 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/100 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/04/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
02/05/2025. 
 
Addì 17/04/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Dott.ssa Chiara Collini 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato. 
 
 


	DISPONE

